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Hiszek egy Istenben,hiszek egy hazában f 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában,

Ámen

Ének n két vezérről
Szépen kérem a szedő és kor­

rektor urakat, ki ne javítsák vala­
hogy a címet és a két vezérből 
ne csináljanak hét vezért. Mert 
hogy nem éji homályban késle­
kedő régi dicsőségünk felett aka- 
roklmost elmerengeni, nem a hon­
szerző hét vezérről akarok époszt 
írni (amit nem tudnék és ami 
úgyis felesleges volna Vörösmarty 
zordonan fenséges Zalán futása 
után), hanem a napi politika ber­
keiből szeretnék egy pár szóvirág 
felett elmélkedni.

„Miniszterelnököt lehet és kell 
is kinevezni — mondotta Eckhardt 
Tibor kedden a képviselőházban 
— de a nemzet vezérét önként 
választják. Ezt a címet senki sem 
adományozhatja magának, azt utó­
lag a történelem, az utókor és 
a kortársak elismerése a végzett 
munka alapján juttatja valakinek. “ 

Elég csinosan és az Eckhardt 
Tibor szempontjából tetszetősen 
megfogalmazottnak tűnik fel első 
olvasásra a felállított tétel, — de 
mintha hiányoznék belőle a logika. 
Sőt mintha valami fogai mi képtelen­
ségcsendülne ki belőle: az utólagos 
vezér. Mintha a nemzet vezéreinek 
elhivatása ugyanolyan módon lenne 
dokumentálható, mint egy minisz­
teri tanácsosé, akiről — ha nyu­
galomba helyezik — azt szoktuk ol­
vasni, hogy odaadással teljesített 
eredményes szolgálatai elismeré­
séül a h. államtitkári címet kapta. 
Mintha Árpádnak azt mondták 
volna a hét törzsek fejei: Eridj, 
foglald vissza Attila örökét, majd 
valamikor Kézai vagy Anonymus 
megírja rólad, hogy Te voltál a 
nemzet vezére, mikor a kazárok 
kiszorítottak régi hazánkból és az 
Etel-közben nem volt többé ma­
radásunk. Kézai vagy Anonymus- 
nak a nemzet ezt el is fogja hinni, 
és utólag Neked juttatja a vezéri 
cimet, mi azonban egyelőre a 
várakozás álláspontjára helyezke­
dünk és mindenesetre fenntartjuk 
magunknak a szabad kritika jogát.

No’iszen szép honfoglalás lett 
volna abból 1

De ne menjünk vissza egész a 
honfoglalásig, bár a példa csábitó, 
mert hisz ősi hazánk nagy részé­

ből megint kiszorítottak a kazá­
rok és a Duna—Tisza mentén 
csak vergődve küzködik a min­
den oldalról fojtogatott magyar. 
Vezérre, parancsolni tudó vezérre 
és engedelmeskedni kész nemzetre 
tehát égető szükség van. De — 
mondom — vegyünk csak példát 
a félmult időkből, a múlt század 
történetéből.

Hát Széchenyi István, Kossuth 
Lajos, Deák Ferenc nem voltak 
a nemzet vezérei ?

Bizony azok voltak, még pedig 
mindegyik a maga idejében és 
nem az utókor kegyéből. Akkor, 
mikor a nemzet őket követte, mert 
— higyje el ezt nekünk, szerény 
vidéki újságnak, a független kis­
gazdapárt vezére — ahoz, hogy 
valaki a nemzet vezére legyen, 
semmi más nem szükséges, csak 
az, hogy őt kövesse a nemzet. 
Nem kell ahoz semmiféle válasz­
tási jegyzőkönyv, közigazgatási 
bírósági ítélet, hanem kell, hogy 
a nemzet esküdjék a vezér sza­
vára és tüzön-vizen kövesse őt 
kitűzött céljai felé.

Kossuth Lajos szerette emlegetni 
a „tények logikáját/ A tények lo­
gikája hozta magával, hogy a tö­
rődött Álmos után az ifjú Árpád 
lett a vezér s hogy a program- 
talan Károlyi-kormányt kész nem­
zeti munkatervet hozó Gömbös­
kormány követte.

Azt talán Eckhardt Tibor is 
elismeri, hogy a program nélkül 
laboráló Károlyi-kormány után 
szinte fellélegzett a nemzet, mikor 
Gömbös Gyula miniszterelnök 
széles alapon kidolgozott munka­
tervvel állt elő és az öncélú nem­
zeti állam kiépithetésének lehető­
ségét csillogtatta meg előtte. Ez 
a nemzet végre is élni akar és 
azt ismeri el vezérül, aki az el 
érhető legnagyobb erkölcsi és 
anyagi jólét forrásai felé vezeti.

Gömbös Gyulának ez a prog 
ramja, az ő vezéri „címét és jel­
legét" tehát még Eckhardt Tibor­
nak sincs joga kétségbe vonni. 
Elégedjék meg, hogy ő meg a 
független kisgazdák vezére.

Közigazgatásunk november havában
Zemplénvármegye közigazgatási 

bizottsága Széli József főispán 
elnökletével hétfőn délelőtt 10 
órakor tartotta rendes havi ülését.

A tárgysorozat első pontja Ber- 
náth Aladár alispán havi jelen­
tése volt a vármegye közigazga­
tásának november havi állapotá­
ról.

Az alispáni átfogó jelentés be­
számolt a belügyminiszter ama 
döntéséről is, mely jóváhagyta a 
közgyűlés határozatát a vármegye 
községei által fenntartott járási 
körgyámi állások további enge­
délyezése érdekében.

A tiszti főorvos jelentése sze­
rint a közegészségügy javult. A 
fertőző megbetegedések száma 
az elmúlt havi 472 ről 340-re 
csökkent.

A november havi kedvező idő­
járás a gazdasági munkálatok fenn­
akadás nélküli elvégzését tette 
lehetővé.

Az elmúlt év novemberéhez vi-

Sz. /.

ASP
TAB LE
fájdalmak ellen

£öwy Ignác műszaki tanácsos
államépitészeti hivatalfőnök

búcsúja Zemplénvármegyétöl
Zemplénvármegye törvényható­

sága közigazgatási bizottságának 
hétfői rendes havi ülésén, az ál- 
lamépitészeti ügyek előadásának 
során, Löwy Ignác műszaki taná­
csos az államépitészeti hivatal fő­
nöke hivatalosan bejelentette Nyír­
egyházára való áthelyezését.

Mielőtt a bizottság a bejelen­
tést tudomásul vette volna, az el­
nöklő Széli József főispán meleg 
szavakkal méltatta a távozó hiva­
tal főnök kiváló munkásságát és 
érdemeit, mondván, hogy Zemplén­
vármegye egy értékes, önzetlen, 
és ügybuzgó, eredményes mun­
kában gazdag tisztviselőjét veszíti 
el. Épen ezért, amidőn sajná­
lattal veszi tudomásul távo­
zását, szerencsét kíván további 
működéséhez és javasolja, hogy 
a bizottság jegyzőkönyvi köszönet­
tel méltassa Löwy Ignác műszaki 
tanácsos érdemeit.

A főispáni előterjesztés után, 
amelyet a közigazgatási bizottság 
egyhangúlag és éljenzéssel tett 
magáévá, Löwy Ignác műszaki 
tanácsos emelkedett szólásra.

— Meghatottan és elfogultan 
állok — úgymond — Méltóságos 
Főispán Úr és a Tekintetes Bizott­
ság előtt, hogy megköszönjem 
azt a meg nem érdemelt elisme­
rést amellyel két évtizedes itteni 
munkámat jutalmazni méltóztattak.

szonyitva az adófizetésekben ki­
sebb emelkedés mutatkozik.

Széli József főispán a pénzügyi 
közigazgatás keretében indítványt 
terjeszt elő. A szőlőbirtokosok 
ugyanis panaszolják, hogy azok, 
akik a szőlőbirtokon kívül 1—2 
hold földdel is rendelkeznek, nem 
vonattak földadótérités alá. A köz- 
igazgatási bizottság Széli József 
főispánnak a szőlőbirtokosok ér­
dekeit szolgáló indítványát elfo­
gadja és elhatározza, hogy a pénz­
ügyi kormányhoz felterjesztést in­
téz, kérve, hogy az adótérités min­
den fenntartás nélkül mondassék 
ki a szőlőbirtokosokra.

Petreczky Jenő tanfelügyelő je­
lentése szerint kevés a tanerő, és 
az iskolák is túl zsúfoltak.

Az államépitészeti hivatal jelen­
tése a fedezetek teljes hiánya mi­
atti kényszer munkaszünetet pa­
naszolja. A bizottsági ülés az 1933 
évi közúti költségelőirányzat le- 
tárgyalása után véget ért.

Számot vetek lelkiismeretemmel 
és azt találom, hogy nem tettem 
egyebet, minthogy kötelességemet 
teljesítettem. Hogy eredményt ér­
tem el, nem az én érdemem, ha­
nem a főispán úr óméltósága és 
a tekintetes Bizottság nagyértékü 
támogatásának eredménye. Úgy 
érzem, magamat becsülöm meg, 
amikor ezt e helyen is hálásan 
megköszönöm. Két évtized előtt 
Nagy Zemplénvármegye útjait gon­
doztam. Reám voltak bízva a Kár­
pátok utjai is. Azt hittem, hogy 
ismét én fogom ezeket az utakat 
kezelni. Áthelyezésem megfoszt 
ettől a szerencsétől, de fogadom, 
hogy a közel jövőben remélt bir­
tokbavétel ünnepélyességében részt 
fogok venni. Fiatal vagyok, ha 
arra kerül sor, nemcsak a hiva­
talbeli munkámmal. A Kárpátok­
tól a Hernád völgyéig, ahol fia­
talságom éveit töltöttem, a vár­
megye minden zugára a gyermek­
szeretetével fogok visszagondolni. 
Az a kérésem, hogy a kitüntető 
elismerésen kívül, méltóztassanak 
megtartani jó emlékezetükben.

A búcsúzó hivatalfőnök meg- 
illetődötten elmondott beszédét a 
közigazgatási bizottság osztatlan 
rokonszenve és tetszése kisérte.

AZ EMBER ELETE,
HA RENDES AZ EMESZTESE
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felsüházi tagjainkról
Meczner Béla és Barthos Tivadarról

Zemplénvármegye törvényható­
sági bizottsága, amint lapunk: ar­
ról annak idején részletesen be 
is számolt, felsőházi rendes tag­
nak Meczner Béla nyug. főispán 
földbirtokost, felsőházi póttagnak 
Barthos Tivadar nyugalmazott h. 
államtitkárt választotta meg.

Meczner Béla felsőházi rendes 
tag 83 éves kora dacára törhe­
tetlen kötelességtudással, odaadó 
— minden fáradságot elviselő 
munkabírásra és még mindig fér­
fias lelki tűzzel kész ellátni tör­
vényhozói megbízatását, mint 
ahogy azt az e. múlt években tette.
A magyar közélet a 48-as és 
62-es emelkedett szellemű évek­
ben termelte ki azt a magyar tí­
pust, amelyhez idősb Meczner 
Béla kedves politikai egyénisége 
is tartozik. Ez az a tipus, amely­
nek lelkében a hazaszeretet min- 
denekfelett mint önzetlen köteles­
ségtudás, a közérdeknek lanka­
datlan odaadással való tiszta szol­
gálata és mindezt mint egy egy­
ségbe foglaló igaz vallásos érzü­
let jelentkezik. Meczner Béla sze­
mélyében egy darabot ragadtunk 
meg az integer Zemplénvármegye 
legközelebbi, de mégis már egy 
történelmi messzeségben látszó 
múltjából, amely mutatja, hogy 
kell szolgálni a közéletet mely a 
múltat összekapcsolja az eljöven­
dővei, amelyen mindannyiunknak 
dolgoznunk kell.

Barthos Tivadar fényes példá­
ját mutatja a szülőföldhöz való 
ragaszkodásnak. Messze szakadtán 
bár a gyermekkor tanyáitól, mégis 
minden gondolata és cselekedete 
Zemplénnek szól. Valósággal Bar­
thos Tivadar képviseli Budapesten 
Zemplénvármegyét; készséges szol­
gája is vármegyéjének és önzetlen 
segítője mindenkinek, minden be­
csületes igaz ügyben, aki támoga­
tásért hozzáfordul. Barthos Tiva­
dar tollforgató ember is. A Buda­
pesti Hírlap hasábjain jelennek 
meg Bársony István zsánerében 
vadászati történetei és ezekben a 
remekmívű természeti képekben 
nem egyszer állít maradandó em­
léket vármegyénknek.

A „Zemplén* úgy gondoljuk 
kötelességet teljesít, amidőn e so­
rokkal köszönti a megválasztot­
takat. ______

fi mcgyaszói ásatások és a 
Zempténvármegy ei pzenm

Zemplénvármegye területén az 
ásatások alkalmával a Bodrogköz 
és Bodrogkeresztur vidéke mellett, 
a szerencsi járásnak különösen 
Zombor, Tiszaluc és Megyaszó 
községek mellett elterülő vidéke 
kisérendő figyelemmel régészeti 
szempontból. A megyaszói útépí­
tés, mint régészeti lelőhely, orszá­
gos érdeklődés középpontjába he­
lyezte a legutolsó hónapokban 
Megyaszó környékét. A Magyar 
Nemzeti Múzeum régészeti osztá

lyának igazgatója a vármegye al­
ispánját értesítette arról, hogy a 
megyaszói ásatásokat a Nemzet* 
Múzeum Hankő Zoltán megyaszói 
kántortanitó kezdeményezésére vé­
geztette és ezen ásatások megin- 
dithatása szempontjából Hankő 
Zoltán megyaszói kántortanitó mint 
felfedező bejelentése a legelső 
feltétel volt. Hankó Zoltán megy­
aszói kántortanitó felfedező érde­
meit nem kisebbíti azon körül­
mény, hogy az ásatások dr. Petri- 
kovics László szerencsi orvos, neves 
vármegyei régészünk különös ér­
deklődését is felkeltették, valamint 
hogy a Borsodvármegyei Múzeum 
Barátainak Köre is igyekezett abba 
belekapcsolódni. A vármegyei mú 
zeumunk érdekei ezen ásatások 
nál azért nem hagyhatók elsősor­
ban figyelmen kívül, mert a vár­
megye történelme ezt elsősorban 
megkívánja. Ezen érdekek jövő­
beni istápolása céljából a Zem- 
lénvármegyei Múzeum Barátainak 
Körét a szerencsi járás területén 
vármegyénk érdemes alispánja 
most szorgalmazza megalakítani.
Dr. Petrikovics László szerencsi 
orvos közreműködését és támoga 
tását midőn e tekintetben legna­
gyobb készséggel felajánlotta, egy­
ben az alispán urnák bejelentette* 
hogy régészeti gyűjteményének 
zempléni vonatkozású tárgyait 
fenntartás nélkül vármegyénk mú­
zeumának adományozza. Midőn 
ezt követendő például közhírré 
tesszük, különösen hangsúlyozzuk, 
hogyha a magángyűjtemények nem 
illetékes kezekbe kerülnek, úgy 
rendszerint elkallódnak és igy a 
vármegyénk múzeumába való le­
tétel azt is hivatva van szolgálni, 
hogy necsak az értékes tárgyak 
óvassanak meg az elkallódástól, 
hanem a letétek a gyűjtők nevét 
is megörökítsék. A Magyar Nem­
zeti Múzeum régészeti osztálya az 
eddigi megyaszói ásatásokat még 
csak efemer értékűnek tartja, de . 
természetesen nagyon könnyen 
lehet, hogy a további ásatások oly 
értékek felfedezésére fognak ve­
zetni, amelyek tudományos szem­
pontból is egyetemes jelentősé­
gűek. Megemlítjük azt is, hogy 
vármegyénk múzeuma különös 
súlyt helyez arra, hogy az ásatá­
soknál feltárt, avagy felfedezett 
tárgyak, legalább részben beszol­
gáltassanak, valamint hogy a le­
letek fényképmásai és a leletek 
tárgyi s régészeti ismertetése az 
illetékes személyek által megkül­
dessék. Dr. Petrikovics László egy 
felfedezett őskori sirtireg tartalmát 
fényképmásban múzeumunknak 
beküldötte. (M. T. dr.)

fi városi tufaköbánya bérlete 
a kisgynlés előtt

Jóváhagyták a szerződést - 
elutasították a felebbezést.

November 27-iki számunkban 
részletesen ismertettük azt a szer­
ződést, amelyet Sátoraljaújhely 
megyei város kötött a tulajdonát 
képező és tufakőanyagot tartal­
mazó, 20 hold torzsási földterü­
letre vonatkozóan, a Hungária 
Műtrágyagyár rt. budapesti céggel.

A bérleti szerződést Grünberger 
Vilmos helybeli vállalkozó feleb- 
bezéssel támadta meg, azzal az 
indokolással, hogy a közszállitási 
szabályrendelet és a községi tör­
vény vonatkozó szakasza, a bérlet 
megkötésénél figyelembe véve nem 
lett, illetve a bérleti szerződés ezek 
mellőzésével köttetett meg.

Zemplénvármegye törvényható­
ságának kisgyülése egyrészt mint 
felügyeleti hatóság, másrészt a 
felebbezés folytán, előző ülésé­
ben foglalkozott a tufakőbánya 
bérletének ügyével.

Dr. Mizsák József vármegyei 
főjegyző előadásában került a kér­
dés a kisgytilés elé.

Az előadó részletesen ismertette 
nemcsak a szerződés feltételeit, 
hanem az egész bányaügyet is az 
első ajánlattevőtől a jelenlegi szer­
ződésig.

A kisgyülés a bérleti szerződést 
jóváhagyta és a felebbezést eluta­
sította alábbi indokolással.

Felebbezőnek a közszállitási 
szabályrendelet be nem tartására 
való hivatkozása nem volt alapos, 
mert ebben az ügyletben nem a 
város költségére történik beszer­
zés, hanem épen fordítva. A köz­
ségi törvényre való hivatkozása 
szintén nem állhatott meg mint 
szerződést megsemmisítő indok, 
mert a hivatkozott törvény azt is 
kimondja, hogy a versenytárgya­
lás mellőzhető, ha a szabadkéz­
ből való értékesítés előnyösebb. 
Egyébként is a városnak semmi­
féle olyan számítás nem áll ren­
delkezésére, amiből az árverés fel­
tételeit esetleg megállapíthatta 
volna.

| Legszebb ajándék a 1

homocord
luxus gramofon
táskagép

Kapható olcsó készpénzáron és 
7 havi részletre minden szaküzletben
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Muló ajándék helyett 
maradandót vegyen!

fiz uccasarkou
(Aktuális följegyzések)

A Diana nevezetű „városi park* 
legsötétebb részében, a fák között 
erős villanylámpát szereltek fel, 
mely messze bevilágítja a gyér 
növényzetet. Ez a bölcs és figyel­
mes intézkedés lehetőleg azért 

j történt, hogy az esetleg néhanap­
ján arra vetődő szerelmes párok 
ei ne tévedjenek és zavartalanul si­
mulhassanak össze, mert más 
irányú forgalom a „városi park* 
ezen részében azután igazán nin­
csen.

A jóindulat és a megértés, mely 
a villanylámpa felállításának ere­
dője volt, azonban — ugylátszik — 
elfelejtette azt, hogy onnia Vincit 
amor.

A bölcs intézkedésnek sokkal 
nagyobb értelme lett volna a város 
egyes ázsiai sötétségbe burkolt 
uccáiban, igy pl* az u* n* »^ei' 
csarnok-köz“-ben és a Munkács1 
uccában, ahol a meglehetősen 
élénk forgalom, ezt indokoltabbá 
tette volna és most is sürgetőleg 
követeli. Bár igaz, hogy szerelmes 
párok erre nem igen szoktak meg­
fordulni, mert az ucca kinézése 
még világítás nélkül sem kedvez 
a romantikának.

*

A csendőrosztályparancsnokság
elköltözött régi helyéről a Molnár 
István utcába, a Majoros-féle házba. 
Ez a kiköltözés végre megmoz­
gatta a várost és most bontják a 
régi csendőrlaktanya ódon, sötét 
és dohos épületét, mellyel a régi 
Ujhely egyik „műemléke* száll a 
sírba. Uj épület készül az antik 
romok felett, világos ablakokkal 
és modern felszereléssel. Uj városi 
bérház lesz a csendőrlaktanya he­
lyén 2—3 szobás lakásokkal, me­
lyek tavaszra lakókat várnak ... 
Nagyon szép a város fejlődése 
ebben az irányban. Csak a ház- 
tulajdonosoknak nem tetszik a 
dolog. Egyre többen költöznek el 
a városból, ugyanakkor azonban 
a lakások száma egyre szaporodik. 
Maholnap nálunk lesznek a „leg­
jobb* lakásviszonyok. Vájjon mi­
kor jön vissza az az áldott lakás­
ínség? * •

Uj kávéház nyílott meg napok- 
előtt a volt Márkus cukrászda 
helyén. Bátor vállalkozás. Vájjon 
a viszonyok jobbra fordulása vár­
ható-e, vagy valami egyéb örven­
detes esemény készül-e, melynek 
következtében a kávéházak előtt 
állók beljebb kerülhetnek. Kíván­
juk, hogy a vállalkozónak igaza 
legyen, akár a köszvényes test­
résznek, mely megérzi az esőt, 
— a pénzesőt.

Hiafiv Karácsonyi vásárt rendez
Sándor áruháza

—áss ” o .. j* retikülők, nyakkendők, fehérnemüek és minden cikkében.
„öi és leányka felöltök, selyem- és szövet ruhák, zsebkendő, retlkkios, y_--------------- —
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— Bírósági áthelyezés — 
kinevezés. Amint értesülünk, 
a m. kir. igazságügyminiszter dr. 
Oláh Lajos helybeli kir. törvény- 
széki elnököt a debreceni kir. 
ítélőtáblához tanácselnökké nevezte 
ki, a helybeli kir. törvényszék el­
nökévé pedig Tóth Dezső mis­
kolci kir. törvényszéki tanácsel- 
elnököt nevezte ki.

— Áthelyezés. Mint értesü­
lünk a Magyar Nemzeti Bank 
igazgatósága Szoller Aladár hely­
beli fiók főnököt hasonló minő­
ségben Nyíregyházára áthelyezte.

— Klsgyülés. Zemplénvár- 
megye törvényhatósági kisgyülése 
Széli József főispán elnöklete alatt, 
hétfőn délelőtt 11 órakor tartotta 
rendes havi ülését. A tárgysoro­
zaton, legnagyobb hányadban, 
községek jóváhagyást igénylő ha­
tározatai szerepeltek.

— Az államépitészeli hi­
vatal nj főnöke. A kereske­
delemügyi miniszter a zemplén- 
vármegyei államépitészeti hivatal 
vezetésével Jerzsák Béla debreceni 
kir. főmérnököt bízta meg.

— Jegyző választás. A tak— 
taharkányi vezetőjegyzői állásra 
Toldy Miklós adóügyi jegyző lett 
megválasztva.

— Kulturest. A Zemplén- 
megyei Nemzeti Kaszinó harma­
dik kulturestjét folyó hó 21-én 
(szerdán) délután 6 órai kezdettel 
rendezi meg. Előadást tart: Dr. 
Póka-Pivny Béla, a Magyar Kül­
ügyi Társaság igazgatója „Az eu­
rópai népek uj útjai" címmel. A 
műsor második száma: Alard, 
Duó concertant. Előadják: hege­
dűn Kolozs Richárd és Szabó 
Ernő, zongorán Klacskó Béla. A 
belépés ingyenes. Vendégeket a 
kaszinó szívesen lát.

_ Nem várt sikerrel zá­
rult a Bálint, Bódy, vitéz 
Kiss képkiállitás. Mint is­
meretes, Bálint József, Bódy Endre 
és vitéz Kiss Pál sárospataki festő­
művészek dec. 6 tói 13-ig nagy­
szabású karácsonyi képkiállitást 
rendeztek a pataki Ipartestület 
nagytermében. A kiállítás gazdag 
és abszolút művészi anyaga szo­
katlanul sok látogatót vonzott az 
Ipartestületbe s már az első na­
pon megkezdődött a vásárlás is. 
A művészetért mindenkor lelke­
sedni és adózni tudó pataki kö­
zönség titkolhatatlan elragadtatás­
sal gyönyörködött Bálint József 
kiforrott művészetében, Bódy 
Endre határozott fejlődésében és 
vitéz Kiss Pál szinpompás cizel­
lált paszteljeiben. Az Ipartestület­
ben kiállított 120 kép kornoy 
Ígéret arra, hogy a három pataki 
művész rövidesen országos nevet 
fog kivívni magának.

— Leventebál Sárospata 
lton. A sárospataki Leventeegye 
sülét dec. 26 án, karácsony máso­
dik napján a Mudrány-teremben 
bált rendez, amely alkalommal az

Édes ellenség* cimü színdarabot 
mutatják be a rendkívül tehetséges 
levente-műkedvelők. Az előadást 
általános érdeklődés előzi meg.

— Bánsz leányok tea- 
délutánja. A Magyar Asszo­
nyok Nemzeti Szövetsége sátoral­
jaújhelyi csoportjának leányköre 
holnap délután 5 órakor a Nem­
zeti Kaszinó helyiségében baba és 
játékállatvásárral kapcsolatos mű­
soros teadélutánt rendez. A nívós 
műsorból kiemeljük dr. Neuhauser 
Frigyes gimnáziumi igazgató elő­
adását: A szociális munka hatása 
a társadalomra.

— Bükedvelői előadás.
A sátoraljaújhelyi Levente-egyesü­
let Önképzőköre december 19-én 
este 8 órakor, a városi színházban 
előadja Gárdonyi Géza remek pa­
raszt vígjátékét, a „Bort." Az elő­
adás jövedelme a szegénysorsu 
leventék karácsonyi estélye költsé­
geinek fedezésére szolgál Helyárak 
mint a moziban.

— A Gyümölcstermelők 
Országos Egyesülete Sternád 
István kormányfőtanácsos, ügyve­
zető alelnök elnöklete mellett dec. 
7-én szőlőbemutatót rendezett, 
amelyen megjelent gazdasági és 
vezető szakférfiak előtt a szőlőnek 
egy hosszú kísérletezés után be­
vált újszerű és rendkívül olcsó 
konzerválás! eljárást ismertette. Az 
újfajta konzerválás! eljárás sikerét 
misem igazolja jobban, mint az, 
hogy a szedést követő nyolcadik 
héten is hibátlan és olyan volt a 
szőlő, mintha az a tőkéről csak 
most került volna le.

— Nyilvános köszönet.
A városi szegénygondozó hivatal 
ezúton és hálásan köszöni meg 
a Lorántffy Zsuzsanna ref nőegy­
let P. 25.— adományát.

— Jólékonycélu mulat­
ságok Sárospatakon. A 61 
sz. Lorántfy Zsuzsanna leánycser­
készcsapat a sárospataki Ipartes­
tületben jótékonycélu tábortüzet 
rendezett, melynek tiszta jövedel­
mét a szegény gyermekek kará­
csonyi felruházására fordítják. A 
műsoros tábortűz minden szerep­
lőjét dicséret illeti, de meg kell 
emlékezni a táncokat betanító Mé­
száros Sárika tánctanárnőről is, 
nemkülönben a gróf Károlyi fa­
telepről, amely ingyen tűzifával 
és a Közmüvekről, amely pedig 
ingyen villannyal járult hozzá az 
anyagi sikerhez. Tábortűz után 
tombola volt, amelyre a beérkezett 
adományokat hálásan köszöni a 
rendezőség. A Mária Kongregáció 
ugyancsak megrendezte kitűnő si­
kerrel jótékony műsoros délutánját 
babavásárral egybekötve. A sike­
rért az elismerés a szereplőkön 
kívül főleg Götz Bálint rk. hittanár 
prézest, Dax Auguszta prefekta ta­
nárnőt és Nagy András tanítót 
illeti. A pataki rk. polgári leány­
iskola növendékei számára pedig 
Surányi Lajos hitoktató rendezett 
bensőséges Mikulás-estet. Az iskola 
vezetősége minden gyermeket Mi­
kulás-csomaggal ajándékozott meg. 
Ezután az ünnepélyt tea fejezte 
be. Az ünnepély megrendezéséért 
az iskola igazgatósága meleg kö­
szönetét mondott Surányi hitokta­
tónak.

TC&tévs &atásu.a.
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KALODONT? 1
Megszabadít minden­
korra a veszélyes fogkő­
től - szépen és egészség^ 
ben tartja meg fogainkat.

— Tanügyi nyugdíjazás, 
kinevezés. A kultuszminiszter 
Ligetiné Mizsák Mária 'szerencsi 
állami és vitéz Nyitrayné Molnár 
Ilona hernádnémetii református 
elemi iskolai tanítónőket nyug­
díjazta. A cigándi református el. 
iskolához Sárkány József és Szi­
lágyi Jolán okleveles tanítónőket 
kinevezte.

— Körorvosok nyugdíja­
zása. A törvényhatósági kisgyü 
lés saját hatáskörében nyugijazta 
dr. Örley Ödön gesztelyi köror­
vost, mint aki a teljes szolgálati 
korhatárt betöltötte. Ugyanilyen 
indoklással önként kérte nyugdíja­
zását dr. Kondor Miksa sárospa­
taki körorvos is.

— A betaposott törkölyök 
értékesítése. A Tokajhegyalján 
a s őlőbirtokosok érdekeik meg­
védése céljából a szüret után azzal 
a célzattal tapostatták be törkölyü­
ket, hogy azt kifőzetik és pálinká 
jukat értékesítik. A termelők azon­
ban rájöttek, hogy törkölyük ki­
főzése nem gazdaságos s ezért 
számosán azzal a kéréssel fordul­
tak a Törkölyfőző Szövetkezethez, 
hogy váltsa be törkölyüket. Érte­
sülésünk szerint azonban a szö­
vetkezet csak ritka esetben tesz 
eleget az ilyen kérelemnek, mivel 
egyrészt nem áll módjában ellen­
őrizni a betaposott törköly minő­
ségét és szakszerű kezelését, más­
részt pedig a már betaposott tör­
kölyöket nem is köteles átvenni. 
Az ügygyei kapcsolatban érdeklőd­
tünk a szövetkezetnél, ahol azt a 
felvilágosítást kaptuk, hogy az egye­
sek részéről tévesen informált szö­
vetkezeti tagok további károsodását 
elkerülendő, a szövetkezet január 
első napjaiban, amikor bérfőzése 
megindul, tagjai pálinkáját oly mi­
nimális árért fogja kifőzni, hogy 
azok számításukat megtalálhassák. 
Ezek szerint a szövetkezet 100 fo­
konként 2-30 pengőért fogja a főzést 
végezni, ami azt jelenti, hogy — 
ez összegbe beleértve az 1'92 P-ős 
szeszadót, fát, munkabért és egyéb 
költséget — a termelő részére 1 
liter 50 fokos pálinkát 19 fillérért 
főz ki. Véleményünk szerint a szö­
vetkezet eme méltányos feltételével 
beigazolta, hogy hivatása magas­
latán áll és igyekszik szem előtt 
tartani a termelők érdekeit.

— A kedvezményes kor­
csolyabérlet jegyek kiváltá­
sának határidejét a közmüvek ve­
zetősége 1933 év január hó 5-ig 
meghosszabbította.

Szív betegeknek és ér­
elmeszesedésben szenve­
dőknek a természetes „Ferenc 
József" keserüviz használata 
könnyű és pontos bélmüködést 
biztosit. Klinikai vizsgálatok iga­
zolják, hogy a Ferenc József 
viz különösen agyvérzésre és guta­
ütésre hajlamos idősebb embe­
reknek kitűnő szolgálatot tesz. A 
Ferenc József keserüviz gyógy­
szertárakban, drogériákban és fü- 
szeriizletekben kapható.

— Kisorsoltuk e heti in­
gyenes mozijegyeinket' A 
„Zemplén" ingyenes páholyszékét 
a sárospataki Comenius mozgó­
ban dec. 21-éré, szerdára Bodnár 
József, dec. 24-éré, szombatra 
pedig dr. Tóth László előfizetőink 
nyerték, akik az ingyenes jegyeket 
az előadás napján a mozi pénz­
táránál átvehetik.

— A közvágóhíd! jégszük­
séglet biztosítására dr. Or- 
bán Kálmán polgármester pályá­
zatot hirdet. Zárt ajánlatok de­
cember 21-én déli 12 óráig adan­
dók be.

Használt, de jókarban levő 
írógép kerestetik megvételre.
Cim a kiadóhivatalban.

Egy darab 34 személyes

„Bába"
gyártmányú, teherfuvarozásra 
is alkalmas személyszállító

autóbusz
üzemképes állapotban olcsón

eladó
Értekezni dr. Schweiger 

Mór ügyvédi irodájában.

Nem filléreket, hanem pengőket takaríthat meg!
h, karácsonyi ajándékait Szabó pál könyvkereskedésében
vásárolja. A nagy pénztelenségre való tekintettel árai olyan olcsók, amennyire csak lehetséges

LJ , JL '■
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_ a, tokotok karícoo-y'
.. A kultuszkormány dön-

"szerint az iskolák karácsonyi 
tünete december 21 .6. lanuár

peng^kéípénzt és 50-60 liter

barAcgonyi ezü®* kan? Megjelent a Szinházi Éet 
karácsonyi albuma. Még a azmMe7sem kedveskedett, olva-
sóinak soha olyan elöke £

ssrurvHBy
Lm?dBabtsn Mihály! Erdős Renée,

Z^tyadBélaSánKo0sstolányiP Dezső', 
Karinthy Frigyes, Krúdy Gyula.

íltnyS" költői M,
zti Gáspár Antal, a legnépszerűbb 
karikaturista a karácsonyt 
ban közli naplóját - ra)zoknan 
Frdfis Renée, „Az ezüst nerceg 
címmel kis regényt irt a^^karácsonyi 
számba. A karácsonyi szám kezdi 
közölni Farkas Imrének a nép
szerű írónak uj regényét. Daraü
melléklete a sz®.zon Me?,er8Rózsi 
sikerű színdarabja: Meller Kozsi
„Írja hadnagy* ,c™üin£mÉiet

karácsonyi ezüstalbumának ára 
csak egy pengő.

ZEMPLÉN
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NYÍLT-TÉR.
rovat alatt közeitekért nem vállal 
felelősséget a szerkesztőség.

Minden ellenkező híreszteléssel 
zemben kijelentjük, hogy intéző­
ink Magyarország területéről^ nem
ónul ki és nem likvidál Intéz, 
nnk biztosítási ügyeit az összes 
igazatokban Sárospatak és Sátor- 
ifiauihelv vidéke részére Pásztor 
rend Sátoraljaújhely, helyi képvi­
selőnk látja el.

Royal Exchange Assurance
magyarországi fiókigazgatósága

nec 17-én, szombaton este,
18-án, vasárnap d. u és este

He járj a tilosba!
Főszerepben: Szőke Szakáll.

Hacagó őrién! FtngesMstra műsor
Karácsonykor

pazar ünnepi műsor I
A bodrogolaszi bérgazda­

ság felső majorjában (Bodrog­
olaszi. vasúti állomás, Zemp- 
lénmegye) és a szomszédos 
Vilma-tanyán az első arvere 
sen — részben a magas becs- 
lés folytán — el nem adott 
állatok köztük circa 900 drb. 
imiatói, m istptögépgarnltura,
és egyéb gigák es eszkozok
f. hú ZI-éh délelőtt 9 órák;? bí­
rói árverésen el fognak adatni.

Zárgondnokság.

934/1932. vh sz.
Árverési hirdetmény. 

Debreceni Városi Nyomda vég- 
rehajtatónak 106 P 88 fül. lóké 
ennek 1929. évi január hó 1. nap 
iától iáró 8 százalék kamata es 
eddig összesen 97 P 76 f'll^r Per" 
költség erejéig a végrehajtást szén 
védőnél 1932. év október hó 14-én 
birőilag le(felül)ioglalt és 2170 
pengőre becsült ingóságokra az
árverést - azon fogJa'latt^v^"s 
telise erejéig is, akik 'örvényes 
zálogjogot nyertek - elrendelem, 
annak Sátoraljaújhelyben Wekerie 
tér 4. sz. alatt leendő megtartására 
1932. évi dec. hó 20 ík uapj - 
nak d. e. V«ll óráját lüzbm ki, 
amikor a foglalás alatt 'evőpapir- 
árukat, könyveket legtöbbet igé 
rőnek készpénz fizetés mellen, 
de a becsérték 2/8-án alul nem
adA? esetleg fizetett összeg a kö-
vetélésbe betudódik. . •

Vevő köteles fizetni a forgalmi
^Sátoraljaújhely, 1932. nov. 26-án.

Gáli Vilmos
kir járásbirósági végrehaitó.

A T,„.^1,0.6 Ti,».l.l_a^i

! 862/1932. szám.

meghívó.
/\ Bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat

folyó évi december hó 27-én délelőtt V.U órakor

Sárospatakon, a társulati székházban az alábbi
tárgysorozattal

közgyűlést
tart, melyre a közgyűlés t. tagjait meghívom.

1. Elnöki megnyitó. Határozatképesség megállapítása. Jegyző- 

könyvhitelesitők kiküldése.
2. Igazgató-főmérnök időközi Jelenrendelelek tárgyalása.
3. Az előző közgyűlés óta érkezett m zárszáinadásról.
4 Számvizsgáló-bizottság jelentése az 1941. ev z
5. Dr. Barathy Béla alelnök pénztárv.zsgálati jelentése.
6. Az 1933. évi költségvetés tárgyalása.

8 A NeCeti'leiS "SS a ‘oiyószámla köicsönnek 
i ' váltókölcsönné való átalakítása tárgyában.

9. Kérvények.
10. Esetleges indítványok.

Sárospatak, 1932. évi december hó 14-én.

Báró ’Sennyey Miklós sk.
elnök.

Páitoliuh a helybeli ipart És irotadelirrt!
SS SS ssssrsrsss

jutányosán eszközölhetik. —

íipsitzné füzőszalonja
leszállított árai mellett is 
szavatol a fűzőiért.

Rákóczi ucca 2.

Dec. 20—21-én, kedden-szerdán

Kelten egy autón
(A boldogság utján) 

inekes, táncos filmoperett 10 felv 
^szereplők: Magda S., Verebes E

Dec. 25 én, vasárnap

Szeresd feleharátnödet!
Német hangos vígjáték 8 felv. 

Főszereplők: Buster K.t Anita P.

Dec. 22-én, csütörtökön

fi londoni kémnó
Izgalmas kémdráma 12 felv. 

őszereplők: Elissa L, Charles R

Dec. 26-án, hétfőn

lehuny ellopja €urópát!
Hangosfilm 11 felv.

Hétfőn és vasárnap d. u leszállított 
helyárak

FRANK DEZSŐ 
VÁROSI VIGADÓ

éttermében elsőrendűen étkezhet.
Szolid árak, figyelmes kiszolgálás

FRIEDMANN ALADÁR

‘ír,: ta is szín.
KLUGEB JENŐ

Horthy Miklós tér 2.

Illatszer és piperB hülöulBgessÉgBh
Tisztviselőknek 10 százalék engedmény.

■KLEIN SALAMON
" épületfa,

parkett, cserép,
, 1A Eternit

Kossuth Lajos n. 14

m ki, Osztálysorsjegyeh
IA)W MIHÁLY

főelárusitónál.

E ^ Mindennemű égetett szeszes dal leg- 

olcsóbb beszerzési forrása.
Kiszolgálás nagyban 

és kicsinyben.
Gyártmányai:

Rum, 
likőrök,

cseresznye, barack, 
szilva, törköly és efiyeb palmkaK

Kössön segélybiztositást
a Triesti Alt. Biztositó Társulatnál. 

Főügynökség: Rákóczi-u. 33.

Kiváló minőségű

TOKA]! BOROK
kaphatók a Pinceszövet­
kezet üzlethelyiségében

Sátoraljaújhely, Kazinczy ucca 5. sz.

Sátoraljaújhely m város Közmüvei

Rádiók,
hangszórók,

csillárok stb.

Szegő Sándor MiffistLe.
Női felöltők, divatáruk
legnagyobb választéka.

A hírneves Gyukits nyúlszőr
kalapok egyedárusitása

SGHÖNIMRE
úri és női divatüzletében, Horthy Miklós-tér 8.

Tranzitó Szállítási Vállalat
A„d,ássy-.23..VS,to,,,orés.,it:

Elényös feltételek 1 kocsival vidékre Is.

vomatott a laptulajdonos
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